
 
 
 

 

SBD POKROK, Kollárova 157/18, 186 00, Praha 8 

POŽÁRNÍ POPLACHOVÁ SMĚRNICE 
Za účelem rychlého přivolání pomoci při vzniku požáru vydávám pro všechny objekty, jejichž 
majitelem a správcem je Stavební bytové družstvo POKROK, tuto požární poplachovou směrnici: 

1. POSTUP OSOB PŘI ZPOZOROVÁNÍ POŽÁRU  
Každý, kdo zpozoruje požár, je povinen jej hasit za pomoci hasebních prostředků, které jsou 
v objektu k dispozici (přenosné hasicí přístroje, požární hydranty) a provést nutná opatření 
k zamezení jeho šíření (např. uzavřením dveří). Nestačí-li svými silami a dostupnými prostředky na 
okamžité zdolání požáru, musí bezodkladně učinit poplach k varování osob v objektu a přivolat 
požární pomoc. 

2. ZPŮSOB A MÍSTO OHLÁŠENÍ POŽÁRU  
Ohlášení požáru a přivolání pomoci provést telefonicky na ohlašovnu požárů Hasičského 
záchranného sboru tel. 150 
Při ohlášení je nutné sdělit : 

kde hoří - co hoří - kdo volá - odkud se volá ( č.telefonu) 

3. ZPŮSOB VYHLÁŠENÍ POŽÁRNÍHO POPLACHU  
Vyhlášení poplachu v objektu se provede opakovaným voláním "HOŘÍ" k vyrozumění všech 
ohrožených osob v objektu tak, aby byly před nebezpečím včas varováni. 

4. POSTUP  OSOB PŘI VYHLÁŠENÍ POŽÁRNÍHO POPLACHU  
Každý, kdo se nepodílí na hašení a záchraně osob opustí neprodleně objekt. 

5. DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 
- Centrální číslo tísňového volání   112 
- Hasiči – ohlašovna požárů    150 
- Policie ČR 158 
- Zdravotní záchranná služba  155 
- Městská policie  156  
- Hasičský záchranný sbor Praha 950 850 011 
- Pražská energetika a.s. 1236 
- Pražská plynárenská  a.s. 1239 
- Pražské vodovody a kanalizace a.s. 840 111 112 
 
Vznik požáru a další havárie v bytovém domě se dále ohlásí příslušné OBS : 
Obvodní bytová správa  IV 251 621 426 

 

Zpracoval : Petr Šácha Schválil : Ing. Oldřich Sova 
 č. osv. Š-177/95 ředitel SBD POKROK 

 


